CATÁLOGO
CILINDRO ELÉTRICO
Matriz: Campinas/SP - Filiais:  São Paulo/SP - Joinville/SC - Caxias do Sul/RS - Belo Horizonte/MG
O melhor substituto para cilindro
pneumático e cilindro hidráulico.
O cilindro elétrico é um produto modular projetado
pela integração do servo motor e do Fuso de esferas,

bD- SME/SMT-8 sensores fim de curso
Para detecção de posiç~çao, pode ser instalado na ranhura da camis
do cilindro.
bE- ABP-5-S tampa Para evitar a entrada de poeira
bF- EAMM-U componentes de instalação
paralela
Montagem do motor em paralelo
bG- AEMM-A componentes de instalação axial Montagem do motor em paralelo
Acessórios de instalação
Matriz: Campinas/SP - Filiais:  São Paulo/SP - Joinville/SC - Caxias do Sul/RS - Belo Horizonte/MG
FDR075 S100 B 07 R 05 A M C 2 05
-
Modelos Cilindro Elétrico FDR
Tamanhos da flange
FDR040: ø 40mm
FDR065: ø 65mm
FDR075: ø 75mm
FDR095: ø 95mm
FDR110: ø 110mm
FDR135: ø 135mm
FDR270: ø  270mm
Curso (mm)
Tipo de Fuso
Potência do Motor
Anti-rotação